
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04 июня 2020 г. № 1008 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Котлас» от 31.05.2013 № 1699 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации МО «Котлас» от 

18.07.2013 № 2226 «О Порядке разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,  

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 

31.05.2013 № 1699 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы» (с изменениями от 

28.08.2013 № 2730, от 06.02.2014 № 274, от 20.06.2014 № 1302, от 

30.10.2014 № 2578, от 24.12.2014 № 3156, от 08.04.2015 № 885,  от 

29.09.2015 № 2387, от  28.12.2015 № 3254, от  27.01.2016 № 226, от 

30.06.2016 № 1641, от 29.09.2016 № 2367, от 26.12.2016 № 3151, от 

29.12.2016 № 3197, 29.06.2017 № 1457, от 29.12.2017 № 2943, от 

11.01.2018 № 39, от 26.03.2018 № 643, от 18.12.2018 № 2626, от 

25.12.2018 № 2701, от 29.03.2019 № 639, от 23.12.2019 № 2473, от 

16.01.2020 № 77, 27.03.2020 № 587) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники 

финансирования Программы»: 

- в абзаце первом цифры «523 972,1» заменить цифрами         



 

«522 782,1»; 

- в абзаце втором цифры «523 972,1» заменить цифрами 

«522 782,1»; 

- в абзаце девятом цифры «73 956,1» заменить цифрами           

«72 766,1»; 

1.2. в абзаце девятом раздела 4 Программы цифры «523 972,1» 

заменить цифрами «522 782,1»; 

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«5. Система управления реализацией Программы 

1. Финансовое управление МО «Котлас» осуществляет 

руководство и текущее управление реализацией Программы, 

разрабатывает в пределах своей компетентности муниципальные 

правовые акты, необходимые для её реализации, проводит анализ и 

формирует предложения по рациональному использованию 

финансовых ресурсов Программы.  

При изменении объемов бюджетного финансирования по 

сравнению с объемами, предусмотренными Программой, уточняются 

объемы финансирования за счет средств бюджета МО «Котлас», а 

также перечень мероприятий для реализации Программы. 

2. В соответствии с пунктом 5 решения Собрания депутатов 

МО «Котлас» «О земельном налоге» от 30.09.2005 № 94 (с 

изменениями и дополнениями от 21.10.2010 № 152-307-р, от 

30.06.2011 № 217-447-р, от 13.09.2012 № 309-630-р, от 19.06.2014 № 

62-н. от 19.11.2014 № 83-н, от 27.10.2016 № 175-н, от 22.06.2017 № 

222-н) установлены льготы по земельному налогу для следующей 

категории плательщиков - ветераны Великой Отечественной войны,  

инвалиды Великой Отечественной войны. Льготы по земельному 

налогу предоставлены за особые заслуги перед отечеством и с целью 

повышения уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в 

социальной поддержке. Указанные льготы введены с 2011 года и 

предоставляются физическим лицам в виде полного освобождения от 

уплаты налога. 

Сведения об общих объемах налоговых расходов МО «Котлас», 

обусловленных льготами, предоставленными плательщикам по 

земельному налогу, приведены в Таблице. 

Таблица. 

Сведения об общих объемах налоговых расходов МО «Котлас», 

обусловленных льготами, предоставленными плательщикам по 

земельному налогу 
Наименование 

налоговой льготы, 
освобождения и 

иной преференции 

Решение Собрания 

депутатов МО 
«Котлас», его 

структурные 
единицы, 

Показатель 

применения 
налоговой 

льготы, 
освобождения 

Оценка объема 

налогового расхода, 
тыс.руб. 



 

которыми 
предусматриваются 

налоговые льготы 

и иной 
преференции 

Освобождение от 
налогообложения 

земельным налогом 
на территории МО 

«Котлас» ветеранов 
Великой 

Отечественной 
войны,  инвалидов 

Великой 
Отечественной 

войны 

Пункт 5 решения 
Собрания 

депутатов МО 
«Котлас» «О 

земельном налоге» 
от 30.09.2005 № 94 

(с изменениями и 
дополнениями от 

21.10.2010 № 152-
307-р, от 

30.06.2011 № 217-
447-р, от 

13.09.2012 № 309-
630-р, от 

19.06.2014 № 62-н. 
от 19.11.2014 № 83-

н, от 27.10.2016 № 
175-н, от 

22.06.2017 № 222-
н) 

Выпадающий 
доход 

бюджета МО 
«Котлас» по 

земельному 
налогу 

За период реализации 
Программы: 

 Всего- 389,0 тыс.руб., 
в том числе по годам: 

2014 год – 84 тыс.руб. 
2015 год – 76 тыс.руб. 

2016 год – 62 тыс.руб. 
2017 год – 20 тыс.руб. 

2018 год – 21 тыс.руб. 
2019 год – 21 тыс.руб. 

2020 год – 21 тыс.руб. 
2021 год – 21 тыс.руб. 

2022 год – 21 тыс.руб. 
2023 год – 21 тыс.руб. 

2024 год – 21 тыс.руб. 
 

 

Оценка налоговых расходов МО «Котлас», обусловленных 

льготами, предоставленными плательщикам по земельному налогу, 

проводится ежегодно в установленном порядке. 

3. Мероприятия Программы могут ежегодно 

корректироваться с учетом выделяемых на реализацию Программы 

финансовых средств и необходимости обеспечения решения 

поставленных задач.  

4. Финансовое управление МО «Котлас» обеспечивает 

согласованные действия по подготовке и реализации программных 

мероприятий, целевому и эффективному использованию бюджетных 

средств, ведению отчетности по реализации Программы в 

установленном порядке и в установленные сроки, а также проведению 

ежегодной оценки эффективности реализации Программы в 

соответствии с установленным порядком.  

5. Контроль за ходом реализации Программы 

осуществляется Финансовым управлением МО «Котлас».»; 

1.4. Приложение 1 к Программе «Перечень целевых показателей 

муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Котлас» на 2014 – 2024 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 2 к Программе «Перечень программных 

мероприятий муниципальной программы «Управление 



 

муниципальными финансами муниципального образования «Котлас» 

на 2014 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Финансового управления МО «Котлас» 

Кошутину Н.Г. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                   А.В. Бральнин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 04 июня 2020 г. № 1008 

«Приложение 1 

к муниципальной программе «Управление  

муниципальными финансами муниципального  

образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы» 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы   

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы»  
Наименование целевого 

показателя 
Программы 

Значения целевых показателей  

базовый 

2013 год 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

 год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

 

1. Внесение в Собрание 

депутатов МО «Котлас» 
проекта решения о 

бюджете МО «Котлас» на 
очередной финансовый год 

и плановый период с 
документами, 

предусмотренными 
бюджетным 

законодательством 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшест

вующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

не 

позднее 
10 ноября 

года, 

предшеств

ующему 
очередно

му 

финансов

ому году 

 

2. Принятие решения о 

бюджете муниципального 
образования «Котлас» на 

очередной финансовый 
год и плановый период 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

до 31 

декабря 

года, 

предшеств
ующему 

очередно

му 

финансов
ому году 

 

3. Составление  и 

утверждение сводной 
бюджетной росписи 

бюджета МО «Котлас» 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшест
вующему 

до 31 

декабря 

года, 

предшеств
ующему 

 



очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

очередно

му 
финансов

ому году 

4. Исполнение бюджета 

МО «Котлас» по 
налоговым и неналоговым 

доходам 

не менее 

99 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

99 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

99 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

99 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

не менее 

98 % от 

плановых 
назначени

й 

 

5. Финансирование 

расходов, 
предусмотренных 

сводной бюджетной 
росписью, за счет 

собственных средств 
бюджета МО «Котлас» 

не менее 

95 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

95 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

95 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

95 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

не менее 

94 % от 

показател

ей 
сводной 

бюджетно

й росписи 

 

6. Подготовка и 
проведение заседаний 

комиссии по легализации 
заработной платы на 

территории МО «Котлас» 
и совершенствованию 

системы платежей в 
бюджет 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

не менее 

двух 

комиссий 

в квартал 

 

7. Доля расходов на 

обслуживание 
муниципального долга 

МО «Котлас» в объеме 
расходов бюджета МО 

«Котлас» 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

15 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

10 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

10 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

10 % 
объема 

расходов 

бюджета 

не более 

10 % 
объема 

расходов 

бюджета 

 

8. Формирование и 

размещение на 
официальном сайте МО 

«Котлас» отчета о 
результатах деятельности 

Финансового управления 
МО «Котлас» за отчетный 

год 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

до 01 

июня 

года, 
следующе

го за 

отчетным 

 



9. Представление 
годового отчета об 

исполнении бюджета МО 
«Котлас» в Контрольно-

счетную палату МО 
«Котлас» для проведения 

внешней проверки 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

не 

позднее 

01 апреля 
года, 

следующе

го за 

отчетным 

 

10. Представление 
годового отчета об 

исполнении бюджета МО 
«Котлас» для 

рассмотрения в Собрание 
депутатов МО «Котлас» 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

не 
позднее 

01 мая 

года, 

следующе
го за 

отчетным 

 

11. Количество 
получателей  средств 

местного бюджета, 
муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений охваченных 

контролем 

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

не менее 

10%  

 

12. Удельный вес 
налогоплательщиков 

воспользовавшихся  
налоговой льготой по 

земельному налогу в 
общей численности 

налогоплательщиков 
имеющих право на 

налоговую льготу по 
земельному налогу 

     100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

» 
 



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1.

Обеспечение формирования, 

утверждения, исполнения 

бюджета муниципального 

образования «Котлас» и 

контроля за его исполнением

местный 

бюджет
239 437,8 22 974,2 20 688,1 21 032,4 20 218,4 21 407,1 22 175,8 22 199,4 22 185,6 22 185,6 22 185,6 22 185,6

 - Обеспечение выполнения расходных 

обязательств муниципального 

образования «Котлас» и создание 

условий для их эффективного 

исполнения;

 - Обеспечение увеличения поступлений 

налоговых и неналоговых платежей в 

бюджет МО «Котлас»;

 - Обеспечение прозрачности и 

надежности бюджетной системы МО 

«Котлас»;

 - Обеспечение контроля за соблюдением 

бюджетного законодательства.

2.

Обеспечение эффективного и 

оптимального расходования 

бюджетных средств,  

главным распорядителем по 

которым является 

Финансовое управление МО 

«Котлас», в том числе

местный 

бюджет
283 344,3 5 819,7 12 801,5 28 205,7 26 412,9 18 314,9 31 220,1 50 566,7 28 577,4 27 141,8 27 141,8 27 141,8

2.1.

Пенсия за выслугу лет лицам, 

замещавшим на постоянной 

основе муниципальные 

должности в органах 

местного самоуправления 

МО «Котлас» и должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления МО 

«Котлас»

местный 

бюджет
17 841,6 2 585,0 2 815,0 2 815,0 2 600,0 2 422,3 2 402,3 2 202,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление выплат пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим на 

постоянной основе муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления МО «Котлас» и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления МО 

«Котлас»

2.2.

Расходы на исполнение актов 

судебных органов и выплат 

финансовых санкций по 

обязательствам МО «Котлас»

местный 

бюджет
16 223,5 2 093,1 4 152,5 2 934,0 2 651,2 1 103,0 1 106,0 2 183,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнение актов судебных органов и 

выплат финансовых санкций по 

обязательствам МО «Котлас», в 

соотвествии с установленным порядком

в том числе по годам
№ 

п/п
Наименование мероприятия

Источники 

финансирова

ния

Ожидаемые результаты
Всего

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации МО «Котлас»

от 04  июня 2020 г. № 1008

"Приложение 2

к муниципальной программе  «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы»

Перечень

программных мероприятий муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Котлас» на 2014 – 2024 годы»

Объемы финансирования, тыс.руб.



2.3.
Расходы на обслуживание 

муниципального долга МО 

«Котлас»

местный 

бюджет
242 879,2 1 141,6 5 834,0 16 056,7 21 161,7 14 789,6 27 711,8 46 181,0 28 577,4 27 141,8 27 141,8 27 141,8

Обеспечение муниципальных 

заимствований в пределах допустимой 

долговой нагрузки на бюджет МО 

«Котлас», с учетом уровня 

платежеспособности местного бюджета, 

без увеличения рисков неисполнения 

долговых обязательств

2.4.

Исполнение муниципальных 

гарантий муниципального 

образования "Котлас" без 

права регрессного 

требования гаранта к 

принципалу или уступки 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу

местный 

бюджет
6 400,0 6 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление перечисления средств во 

исполнение муниципальной гарантии 

муниципального образования "Котлас"  

без права регрессного требования 

гаранта к принципалу или уступки 

гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу

ВСЕГО по Программе 522 782,1 28 793,9 33 489,6 49 238,1 46 631,3 39 722,0 53 395,9 72 766,1 50 763,0 49 327,4 49 327,4 49 327,4

в т.ч. местный бюджет 522 782,1 28 793,9 33 489,6 49 238,1 46 631,3 39 722,0 53 395,9 72 766,1 50 763,0 49 327,4 49 327,4 49 327,4 "


	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 05.06.2020 сайт\Постановление от 04.06.2020 № 1008\Постановление от 04.06.2020 № 1008.doc‎
	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 05.06.2020 сайт\Постановление от 04.06.2020 № 1008\Приложение 1.docx‎
	‎D:\Temp\МПА\2020 год\МПА 05.06.2020 сайт\Постановление от 04.06.2020 № 1008\Приложение 2.pdf‎

